

## 0 6 ვ მ რ ა პ ი ტ ი

ივ. ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის  
ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტი საერთაშორისო ეკონომიკის პროგრამის  
ბაზაზე 2010 წლის 10-11 დეკემბერს ატარებს III საერთაშორისო სამეცნიერო  
კონფერენციას თემაზე „გლობალიზაცია და საქართველოს ეკონომიკური  
განვითარების პერსპექტივები“

### კონფერენციის საორგანიზაციო კომიტეტის მისამართი და საკონფერენციო ტელეფონები:

0128 თბილისი, უნივერსიტეტის ქ. №2, თსუ მაღლივი კორპუსი, ოთახი 406,  
თსუ ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტის საერთაშორისო ეკონომიკის  
პროგრამა

ტელ: (995 32) 30-40-61  
ფაქსი: (995 32) 30-00-32

e-mail: globalconference.ge@yahoo.com

### საკონფერენციო პირები:

ნინო პაპაჩაშვილი  
ტელ: +995 99 67 20 81  
+995 32 30 40 61

E-mail:  
ninopapachashvili@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

შოთა შაბურიშვილი  
ტელ: +995 99 25 94 35  
+995 32 30 40 61

E-mail:  
shbrshvili@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

ლელა ჯამაგიძე  
ტელ: +995 77 13 22 88  
+995 32 30 40 61

E-mail:  
ljamagidze@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

### კონფერენციის პროგრამით გათვალისწინებულია შემდეგი

#### მიმართულებები:

- გლობალიზაცია და რეგიონალიზაცია: თეორიულ-მეთოდოლოგიური ასპექტები და ეკონომიკური განვითარების პრობლემები;
- ეკონომიკური და სოციალური რეფორმები და გლობალიზაცია;
- გლობალიზაცია და ბიზნესის თანამედროვე გამოწვევები;
- ქვეყნის ინოვაციური განვითარების პერსპექტივები გლობალიზაციის პირობებში;
- საქართველო და ევროკავშირი: ეკონომიკური თანამშრომლობის პრობლემები და ინტეგრაციის პერსპექტივები;
- სამხრეთ კავკასიის ქვეყნების გეოპოლიტიკური და რეგიონული პრობლემები.

#### კონფერენციაში მონაწილეობისათვის მასალების წარმოდგენა:

კონფერენციაში მონაწილეობის მსურველებმა 2010 წლის 10 ოქტომბრამდე უნდა წარმოადგინონ: რეზიუმე არა უმეტეს 150 სიტყვის მოცულობით (ქართულ, ინგლისურ და რუსულ ენებზე) და მოხსენება, რომლის მოცულობა რეზიუმეებთან

ერთად არ უნდა აღემატებოდეს A4 ფორმატის 8 გვერდს (ტექსტი გაფორმებული უნდა იყოს ქვემოთ მითითებული მოთხოვნების დაცვით).

მოხსენება უნდა შეიცავდეს შემდეგ განყოფილებებს: პრობლემის დასმა, უკანასკნელი კვლევებისა და პუბლიკაციების ანალიზი, გადაუჭრელი პრობლემის გამოკვეთა, სამეცნიერო მოხსენების მიზანი, კვლევის შედეგები, დასკვნების დაწინადაღებები.

რეზიუმეებს წინ უნდა უძლოდეს საკვანძო სიტყვები.

რეზიუმესა და მოხსენებას უნდა დაერთოს შევსებული სარეგისტრაციო ფორმა და გამოიგზავნოს ზემოთ აღნიშნულ მისამართზე.

კონფერენციის სამუშაო ენებია: ქართული, ინგლისური და რუსული.

მოხსენებები დაიბეჭდება ავტორისეული რედაქციით, ამიტომ გთხოვთ, რეზიუმე და მოხსენება წარმოადგინოთ სტილისტური და გრამატიკული მოთხოვნების დაცვით.

კონფერენციაში მონაწილეობის სარეგისტრაციო გადასახდელია 100 ლარი, რომლითაც დაფინანსდება მოხსენებების პუბლიკაცია, ყავა-ბრენი და ფურშეტი. მისი გადახდა უნდა მოხდეს 2009 წლის 10 ნოემბრამდე. თანხის გადარიცხვა შესაძლებელია ანგარიშზე:

ს.ს.ბანკ "რესპუბლიკის" ცენტრალური ფილიალი. ბანკის კოდი: 220101757; ანგარიშის № GE84BR0000073408000056. საიდენტიფიკაციო კოდი თსუ-ში 204864548

(გთხოვთ, მიუთითოთ: თსუ. ეკონომიკისა და ბიზნესის ფაკულტეტი. საკონფერენციო მოსაკრებების სამსახურის მინისტრის მიმმართებელი).

#### რეზიუმეებისა და მოხსენებების გაცორმება:

მოხსენებები და რეზიუმეები წარმოდგენილი უნდა იყოს A4 ფორმატის ქაღალდზე. მინდორი: ზედა – 2 სმ, ქვედა – 2 სმ, მარცხენა – 2 სმ, მარჯვენა – 2 სმ;

- შრიფტი AcadNusx ქართული ტექსტისათვის და Times New Roman (Cyr), (სტილი Normal, შრიფტის ზომა – 12) – ინგლისური და რუსული ტექსტისათვის.
- სტრიქონთაშორისი ინტერვალი – 1,15.
- ნახატები, გრაფიკები, სქემები და ა. შ. – ფორმატში TIFF 300dpi; 600dpi. ფორმულები აიკრიფთოს ფორმულების რედაქტორში Microsoft equation 2.0 (2.1).
- ავტორის (ავტორების) სახელი და გვარი უნდა დაიბეჭდოს ზედა მარცხენა კუთხეში მთავრული ასოებით სამეცნიერო ხარისხისა და თანამდებობის (AcadNusx) მითითებით;
- 2 ინტერვალის შემდეგ სტრიქონის შუა ნაწილში იბეჭდება მოხსენების დასახელება მთავრული ასოებით;
- 1 ინტერვალის შემდეგ მიეთითება ქვეყანა, ქალაქი და ორგანიზაცია;
- 1,5 ინტერვალის შემდეგ იბეჭდება მოხსენებების ტექსტი, ბოლოში – რეზიუმეები. რეზიუმეებს უნდა მიეთითოს ავტორის სახელი და გვარი, სამეცნიერო ხარისხი, თანამდებობა, მოხსენების სათაური.

საორგანიზაციო კომიტეტი ახდენს მოხსენებების შერჩევას კონფერენციის თემატიკის, თემის აქტუალურობისა და მეცნიერული კვლევის დონის გათვალისწინებით. დაწუნებული მოხსენებები ავტორებს არ უბრუნდებათ.

### სარეზისტრაციო ბარათი

მესამე საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენცია  
„გლობალიზაცია და საქართველოს ეკონომიკური განვითარების  
პრესაჭირებები“  
10-11 დეკემბერი, 2010 წ.

გვარი, სახელი, მამის სახელი \_\_\_\_\_

ორგანიზაცია \_\_\_\_\_

თანამდებობა \_\_\_\_\_

ქალაქი, ქვეყანა, საფოსტო ინდექსი \_\_\_\_\_

საფოსტო მისამართი \_\_\_\_\_

ტელეფონი \_\_\_\_\_

ფაქსი \_\_\_\_\_

e-mail \_\_\_\_\_

საჭიროების შემთხვევაში ადგილების რაოდენობა სასტუმროში  
\_\_\_\_\_ და ქ. თბილისში ყოფნის  
ხანგრძლივობა \_\_\_\_\_ დეკემბრიდან  
\_\_\_\_\_ დეკემბრამდე 2010 წ.

(განმცხადებლის ხელმოწერა და თარიღი)

## INFORMATION

On December 10-11 2010 Faculty of Economics and Business of Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, on the basis of International Economics Department organizes the 3<sup>rd</sup> international scientific conference on the subject of “Globalization and Georgia’s Economic Development Prospects”. The deadline for Paper submission **10 October, 2010**.

### **Address and Telephones of the Conference Organizing Committee:**

Room 406 TSU High Building, 2 University St. 0128 Tbilisi, Georgia

Tel: (995 32) 30-40-61

Fax: (995 32) 30-00-32

e-mail: globalconference.ge@yahoo.com

### **Contact Persons:**

#### **Nino Papachashvili**

Tel: +995 99 67 20 81  
+995 32 30 40 61

E-mail:  
ninopapachashvili@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

#### **Shota Shaburishvili**

Tel: +995 99 25 94 35  
+995 32 30 40 61  
  
E-mail:  
shbrshvl@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

#### **Lela Jamagidze**

Tel: +995 77 13 22 88  
+995 32 30 40 61  
  
E-mail:  
ljamagidze@yahoo.com  
globalconference.ge@yahoo.com

### **Areas Covered by the Conference Program:**

- Globalization and Regionalization: Theoretical and methodological aspects and development issues;
- Economic and Social Reforms and Globalization;
- Globalization and Modern Business Challenges;
- Innovative Development Prospects of a Country under Conditions of Globalization;
- Georgia and the EU: Economic cooperation problems and integration prospects;
- Geopolitical and Regional Problems of South Caucasus Countries

### **Submission of Materials for the Conference**

Summaries of no more than 1000 characters in English and Russian and papers of 5-10 thousand characters are welcomed by the conference. The deadline for submission 10 October 2010.

**The report must contain the following sections: problem posing, analysis of recent researches and publication, outline of unresolved problems, goal of scientific report, research results, conclusions and suggestions.**

The resumes must follow key words.

The filled registration form must be attached to the summaries and papers and be sent to the above-mentioned address.

**Working languages are Georgian, Russian or English.**

Papers will be published in authors' editorship, therefore they must meet the stylistic and grammatical requirements.

The conference registration fee – 100 €, which covers the paper publication costs, coffee break, fourchette, airport transfers, excursion around Tbilisi. ([http://www.tbilisi.gov.ge/index.php?lang\\_id=ENG&sec\\_id=1](http://www.tbilisi.gov.ge/index.php?lang_id=ENG&sec_id=1)). This sum can be transferred to the following bank account:

The central branch office of the bank "Republic." The bank code: 220101757;  
The account number: GE84BR0000073408000056. The identification code of the TSU 204864548  
(Please, indicate: TSU, Faculty of Economics and Business. Conference fee)

For hotel reservation visit the following web-site: <http://www.hotel-map.us/hotel.php?type=hotel&city=Tbilisi&country=Georgia&google=Georgia-Tbilisi>  
<http://catalogue.horse21.net/georgia+hotels/tbilisi+hotels>

### **Forming Summaries and Papers**

Summaries and papers should be printed on A4 sheet,

- Space: top- 2, bottom-2, left-2, right-2.
- Font – *Times New Roman (Cyr)*, style – *Normal*, font size –12, single-spaced.
- Pictures, charts and figures – in TIFF format 300dpi, 600dpi. Formulas should be made in *Microsoft Equation 2,0 (2.1)*.
- Name of an author (authors) should be printed at the top to the left of the paper with capital letters indicating the degree and the position.
- 2 intervals below, in the middle of the line – the title of the summary and the paper with capital letters should be printed.
- 1 interval below – country, city and organization.  
1,5 interval below – the text of the summary and the paper. The resumes must include the author's first name and surname, scientific degree, position, a title of the paper.
- The organizing committee will select the papers according to their relevance to the conference program, actuality and scientific research depth.

Rejected papers will not be returned to the authors.

### **REGISTRATION FORM**

The First International Scientific Conference  
"Globalization and Georgia's Economic Development Prospects"  
December 10-11/2010

Full name \_\_\_\_\_

Organization \_\_\_\_\_

Position \_\_\_\_\_

City, country, postal code Address \_\_\_\_\_

---

Telephone \_\_\_\_\_

Fax \_\_\_\_\_

E-mail \_\_\_\_\_

If needed, number of  
places at hotel \_\_\_\_\_ duration of stay in Tbilisi

From December \_\_\_\_\_ to December \_\_\_\_\_ 2010

Willingness to participate in banquet \_\_\_\_\_

---

(Signature and date)